REPUBLICA MOLDOVA

GAGAUZÍYANIN HALK TOPLU$U

ADUNAREA POPULARÁ A GÁGÁUZIEI

НАРОДНОЕ СОБРАНИЕ ГАГАУЗИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О назначении даты частичных выборов в Народное Собрание Гагаузии

В связи с освобождением депутатских мандатов в двух избирательных
округах, с учетом необходимости реализации бюджетной политики в ATO
Гагаузия, направленной на экономное расходование бюджетных средств, в
условиях экономического кризиса, на основании пункта d) части (3) статьи 12
Закона Республики Молдова «Об особом правовом статусе Гагаузии (Гагауз
Ери) №344/1994, пункта 12) статьи 51, Уложения Гагаузии (Гагауз Ери)
№28/1998, части (2) статьи 77, части (9) статьи 88 Избирательного Кодекса
ATO Гагаузия № 60/2015,

Народное Собрание Гагаузии принимает настоящее Постановление:
1. Назначить на 30 апреля 2023 года частичные выборы депутатов

Народного Собрания Гагаузии по избирательным округам № 9 г. Вулканешты и
№ 17 с. Чок-Майдан.

2. Центральной избирательной комиссии Гагаузии представить
Народному Собранию Гагаузии и Исполнительному Комитету Гагаузии смету
расходов на проведение частичных выборов в Народное Собрание Гагаузии.

3. Исполнительному Комитету Гагаузии предусмотреть в проекте
Бюджета на 2023 год финансовые средства для проведения частичных выборов
в Народное Собрание Гагаузии.

4. Счетной Палате Гагаузии после проведения частичных выборов в
Народное Собрание Гагаузии проверить правильность расходования
финансовых средств, выделенных на организацию, подготовку и проведение
выборов, и проинформировать Народное Собрание Гагаузии.

6. Настоящее

Председатель Народного
Собрания Гагаузии

мун. Комрат, 16 августа 2
№ 96-VII/VII

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя Председателя Народного Собрания Гагаузии Г.Г.Лейчу.

онстантинов

------------—--------- euZîomU <цуц* * ----- --------— :
7 ¡t . ÀLÀ CENTRALA A GAGAUZIEI j

< .Cà'i/iv. VrRKEÎ t'EÇ’4 KOMÍSIYASI
¿Н1^АЙ ИЗЬИ₽М^Я КОМИССИЯ ГАГАУЗИИ ,

iir uni lili Tiiiiiilirr—